« Utrum fures, latrones, stuprarii, incen-
diarii, traditores, perjuri, possint fieri in Eccle-
sia, et gaudere de immunitate ejusdem Ecclesiæ.
Dicendum est quod criminiosus delinquens extra
Ecclesiam et confugiens ad ipsam, gaudet im-
munitate Ecclesiæ, nisi sit publicus latro vel
nocturnus populator agrorum, qui dum itinera
frequentata vel publicas stratas obsidet aggres-
sionis insidiis, ab Ecclesia extrahi potest impu-

nitate non præstita secundum sanctiones, quibus in his standum est.

« An curia plebani gaudeat tanta immunitate, sicut Ecclesia, cum sit extra cœmeterium constructa. Dicendum est quod si est infra quadraginta passus majoris Ecclesiæ, vel infra triginta minoris Ecclesiæ, gaudet immunitate, alias non.

« Utrum cœmeterium sit violatum, dum quis ibi in eodem capitur vel definetur, ut reconciliari debeat, ac si esset pollutum sanguine hominis. Dicendum est quod non, si absque ipsius personæ captæ sanguinis effusione capiatur seu delineatur, violatur tamen immunitas Ecclesiæ. si cœmeterium est infra quadraginta vel triginta passus, ut supra est dictum, et ex hoc nisi satisfaciat injuriæ Ecclesiæ excommunicari potest. Die Sabbati xxii mensis Aprilis mcdxlvii, S. D. N. Nicolaus papa V nobis Alfonso fil. SS. IV Coronatorum presbytero card. episcopo Valentino dubia suprascripta tradidit, ut singulatim eis responderemus. Quibus visis diligenterque perspectis, obediens mandato suæ sanctitatis vivæ vocis oraculo nobis facto, singulatim respondemus, prout superius continetur. Dat. Romæ in domibus nostræ ibidem habitationis anno Domini mcdxlvii, die vero Mercurii iii mensis Maii, Pontificatus ejusdem sanctissimi domini nostri anno 1 ».

29. *B. Coleta sanctimonia floret.* — Claudimus hunc annum felici obitu B. Coletæ¹, quæ secundum Ordinem sanctimonialium S. Francisci in pristinum sanctitatis splendorem revocavit, auxitque; de qua Joannes Nider² hoc admirabile exemplum narrat, petulantem juvenem joco se illius precibus commendasse; eumque illa Deum esset precata, ut ipsum in famulorum suorum numerum admitteret, illum repente divino spiritu factum sacra instituta Minorum amplexum, ut lachrymis anteactæ vitæ scelera expiaret: « Vivit, inquit, hodie in regno Franciæ puto soror Coleta nomine, Ordinis S. Clare, virgo sancta et prudens. Hæc quantas Deo animas suis sanctis exemplis acquisiverit et custodiverit, norunt hi, qui loca per eam reformata et sua cooperatione fundata de novo videntur. Unum igitur de multis refero, quod a solemnibus ambassiatore ducis Sabaudia ipse audivi, coram multis nobilibus in civitate Nurembergensi tempore congregationis principum Alemanniæ ad regem Romanorum Sigismundum, qui in causa fidei expectabatur in loco prædicto: cum enim cancellarius summus ejusdem regis in concione multorum vitam sanctæ memoriæ Catharinæ de Senis Ordinis qui vocatur de *penitentia* S. Dominicæ laudaret, ejus legendam sub stilo magistri Raymundi dictatam se habere et legere